
BANKA QENDRORE E REPUBLIKÉS SÈ KOSOVÈS 
CENTRALNA BANKA REPUBLIKE KOSOVO 

CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

Në përputhje me nenin 36, paragrafi 1, nënparagrafi 1.4, në zbatim të nenit 37, paragrafi 4, dhe sipas 
nenit 73, paragrafi 2, të Ligjit Nr. 03/L-209 për Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës, (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 77/16 gusht 2010), të ndryshuar dhe plotësuar me Ligj in Nr. 
05/L-150 (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 10/03 prill 2017), Bordi Ekzekutiv i Banks 
Qendrore të Republikës së Kosovës, në mbledhjen e mbajtur më date 31 tetor 2025, miratoi kt : 

Rregull per ndryshimin dhe plotësimin e 

Rregullës për Prokurimin në Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës 

Neni 1 
Qëllimi 

Qëllimi i kësaj rregulle është që të ndryshojë dhe të plotësojë Rregullën për Prokurimin në Bankën 
Qendrore të Republikës së Kosovës, e miratuar nga Bordi ekzekutiv më date 17 tetor 2024 (më tutje: 
"Rregulla bazë"). 

Neni 2 

Neni 3 "Përjashtimet", pas nënparagrafit 1.4 të paragrafit 1 të Rregullës bazë, plotësohet dhe 
ndryshohet me një nënparagraf shtesë si vijon: 

"1.5. Kontratat për projekte të fmancuara, bashkë-financuara ose të pranueshme për financim 
retroaktiv nga institucione financiare ndërkombëtare apo nga institucione, organizata ose fonde 
zhvillimore ndërkombëtare që parashikojnë zbatimin e rregullave dhe/ose procedurave të tjera të 
prokurimit, përveç nase sipas matTëveshjeve të lidhura me këto institucione palët pajtohen për 
zbatimin e kësaj rregulle." 

Neni 3 
Hyrja ne fuqi 

1. Të gjitha dispozitat tjera të Rregullës bazë mbeten në fuqi përveç dispozitës së ndryshuar/plotësuar 
me kt ë rregull e cita ka efekt nga hyrja në fuqi e kësaj rregulle. 

2. Kjo rregull është pjesë përbërëse e Rregullës bazë. 

3. Kjo rregull hyn në fuqi më 4 nëntor 2025. 

Ahmet Ismaili 
Kryesues i Bordit Ekzekutiv 
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